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ПРОТОКОЛ  №  26
засідання постійної комісії Шосткинської районної ради 
мандатної, з питань депутатської етики, 
законності, правопорядку, освіти, охорони здоров’я, 
культурного розвитку та соціального захисту 


м. Шостка 			           		          від 18 грудня  2018 року


	Присутні  депутати:    
Новик І.В.,  Антоневич І.І.,  
Тимченко І.Я.,   Башлак В.П. 

Відсутні  депутати:   
Михалькова О.С.,
Ковбаса Л.П. – виробнича необхідність

Присутні: 
Кужельна О.В. – начальник 
організаційного відділу виконавчого 
апарату Шосткинської районної ради






ПОРЯДОК  ДЕННИЙ:

                      Питання, що вносяться на розгляд сесії районної ради: 

1. Про районний бюджет на 2019 рік.
       Доповідає: Бардакова К.Г. – начальник фінансового управління
                 Шосткинської районної державної адміністрації. 

2.Про програму економічного і соціального розвитку Шосткинського району на 2019 рік та наступні 2020-2021 програмні роки.
       Доповідає: Савченко О.С. – т.в.о.начальника відділу економічного 
                 розвитку і торгівлі Шосткинської районної державної 
                            адміністрації. 

3.Про  Програму  підтримки  та розвитку первинної   медичної (медико- санітарної)  допомоги в  Шосткинському районі  на  2019 рік.
       	      Доповідає: Димніч О.О. – в.о. головного лікаря комунального 
                                    некомерційного підприємства «Шосткинський районний
                                  центр первинної медичної (медико-санітарної) допо-
                                  моги» Шосткинської районної ради Сумської області.  

4.Про внесення змін до Статуту комунального некомерційного підприємства «Шосткинський районний центр первинної медичної (медико-санітарної) допомоги» Шосткинської районної ради Сумської області.  
       	      Доповідає: Димніч О.О. – в.о. головного лікаря комунального 
                                    некомерційного підприємства «Шосткинський районний
                                  центр первинної медичної (медико-санітарної) допо-
                                  моги» Шосткинської районної ради Сумської області.  
       	      
5.Звіт про виконання плану роботи районної ради на 2018 рік.  
      	       Доповідає: Матлай В.В. – керуючий справами виконавчого апарату
			      Шосткинської районної ради. 

6.Про план роботи районної ради на 2019 рік. 
      	       Доповідає: Матлай В.В. – керуючий справами виконавчого апарату
			      Шосткинської районної ради. 

7.Про внесення змін та доповнень до Районної програми соціального захисту населення на 2017 – 2021 роки. 
       Доповідає: Новик І. В. – заступник начальника управління 
                соціального захисту населення Шосткинської районної 
                державної адміністрації. 

	8.Про Районну програму відзначення 200-ї річниці з дня народження Пантелеймона Куліша. 
       Доповідає: Антоневич І. І. – начальник відділу культури 
                Шосткинської районної  державної адміністрації. 

Інші питання:
9.Про план роботи постійної комісії на І півріччя 2019 року.
            Доповідає:  Новик І.В. – голова постійної комісії.


І.СЛУХАЛИ: Про районний бюджет на 2019 рік.
       Доповідає: Бардакова К.Г. – начальник фінансового управління
                 Шосткинської районної державної адміністрації. 

	
ВИСТУПИЛИ:
Башлак В.П.  – член постійної комісії.   
У проекті бюджету не передбачені кошти на здійснення депутатської діяльності. 

Бардакова К.Г.:
По перше, для вирішення даного питання потрібно розробити програму, а по друге, я вважаю це «розпорошенням» коштів. Вирішення деяких питань щодо розвитку територіальних громад та їх мешканців можливо за рахунок діючих програм, зокрема, соціального захисту. 

Новик І.В.  – голова постійної комісії.   
	Вважаю, що треба вишукати можливість, аби виділити кошти з бюджету для здійснення депутатської діяльності. Хай навіть не зараз, а за підсумками виконання бюджету  в І чи ІІ кварталі наступного року. Все одно треба буде повертатися до цього питання, аби його вирішити. 

	Башлак В.П.: 
	Чи планується в 2019 року скорочення мережі освітніх закладів? 

Бардакова К.Г.:
Ні, не планується.

	Новик І.В.: 
	У проекті бюджету передбачається виділення коштів, наприклад, на розвиток спорту, оздоровлення дітей, укріплення матеріально-технічної бази закладів соціальної сфери. Чому не виділяються кошти реабілітаційному центру? Зокрема, там є проблеми з опаленням. 

Бардакова К.Г.:
Від реабілітаційного центру не надходили пропозиції щодо виділення коштів. 

Постійна комісія вирішила:

1.Проект рішення районної ради «Про районний бюджет на 2019 рік» схвалити та рекомендувати внести на розгляд сесії районної ради.

                                   Голосували «за» -  одноголосно. 


ІІ.СЛУХАЛИ: Про програму економічного і соціального розвитку Шосткинського району на 2019 рік та наступні 2020-2021 програмні роки.
       Доповідає: Савченко О.С. – т.в.о.начальника відділу економічного 
                 розвитку і торгівлі Шосткинської районної державної 
                            адміністрації. 

Постійна комісія вирішила:

1.Проект рішення районної ради «Про програму економічного і соціального розвитку Шосткинського району на 2019 рік та наступні 2020-2021 програмні роки» схвалити та рекомендувати внести на розгляд сесії районної ради.

                                   Голосували «за» -  одноголосно. 

ІІІ.СЛУХАЛИ:  Про  Програму  підтримки  та розвитку первинної   медичної (медико-санітарної)  допомоги в  Шосткинському районі  на  2019 рік.
       	      Доповідає: Димніч О.О. – в.о. головного лікаря комунального 
                                    некомерційного підприємства «Шосткинський районний
                                  центр первинної медичної (медико-санітарної) допо-
                                  моги» Шосткинської районної ради Сумської області.  

ВИСТУПИЛИ: 
Новик І.В.  – голова постійної комісії.   
Постійна комісія вирішила:

1.Проект рішення районної ради «Про Програму  підтримки  та розвит-ку первинної медичної (медико-санітарної) допомоги в Шосткинському районі на 2019 рік» схвалити та рекомендувати внести на розгляд сесії районної ради.

                                   Голосували «за» -  одноголосно. 


ІV.СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Статуту комунального некомерційного підприємства «Шосткинський районний центр первинної медичної (медико-санітарної) допомоги» Шосткинської районної ради Сумської області.  
       	      Доповідає: Димніч О.О. – в.о. головного лікаря комунального 
                                    некомерційного підприємства «Шосткинський районний
                                  центр первинної медичної (медико-санітарної) допо-
                                  моги» Шосткинської районної ради Сумської області.  
       	      

ВИСТУПИЛИ: 
Антоневич І.І.  – заступник голови постійної комісії.   

Постійна комісія вирішила:

1.Проект рішення районної ради «Про внесення змін до Статуту комунального некомерційного підприємства «Шосткинський районний центр первинної медичної (медико-санітарної) допомоги» Шосткинської районної ради Сумської області» схвалити та рекомендувати внести на розгляд сесії районної ради.

                                   Голосували «за» -  одноголосно. 

V.СЛУХАЛИ: Звіт про виконання плану роботи районної ради на 2018 рік.  
      	       Доповідає: Матлай В.В. – керуючий справами виконавчого апарату
			      Шосткинської районної ради. 


Постійна комісія вирішила:

1.Проект рішення районної ради «Про звіт про виконання плану роботи районної ради на 2018 рік» схвалити та рекомендувати внести на розгляд сесії районної ради.

                                   Голосували «за» -  одноголосно. 


VІ.СЛУХАЛИ: Про план роботи районної ради на 2019 рік. 
      	       Доповідає: Матлай В.В. – керуючий справами виконавчого апарату
			      Шосткинської районної ради. 
ВИСТУПИЛИ: 
Новик І.В.  – голова постійної комісії.   
У зв’язку з розробкою Програми підтримки та розвитку первинної     медичної (медико-санітарної) допомоги в Шосткинському районі буде доцільним розглянути хід виконання заходів даної програми на засіданні комісії. 

Матлай В.В. 
У проекті плану роботи районної ради на 2019 рік на засіданні постій-ної комісії передбачено розгляд питання про стан медичного обслуговування населення закладами охорони здоров’я району. Хід виконання заходів Програми підтримки та розвитку первинної медичної (медико-санітарної) допомоги в Шосткинському районі можна буде розглянути у контексті даного питання. 


Постійна комісія вирішила:

1.Проект рішення районної ради «Про план роботи районної ради на 2019 рік»  схвалити та рекомендувати внести на розгляд сесії районної ради.

                                   Голосували «за» -  одноголосно. 

VІІ.СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до Районної програми соціального захисту населення на 2017 – 2021 роки. 
       Доповідає: Новик І. В. – заступник начальника управління 
                соціального захисту населення Шосткинської районної 
                державної адміністрації. 

Постійна комісія вирішила:

1.Проект рішення районної ради «Про внесення змін та доповнень до Районної програми соціального захисту населення на 2017 – 2021 роки» схвалити та рекомендувати внести на розгляд сесії районної ради.

                                   Голосували «за» -  одноголосно. 


VІІІ.СЛУХАЛИ: 	Про Районну програму відзначення 200-ї річниці з дня народження Пантелеймона Куліша. 
       Доповідає: Антоневич І. І. – начальник відділу культури 
                Шосткинської районної  державної адміністрації. 


ВИСТУПИЛИ: 
Новик І.В.  – голова постійної комісії.   
Башлак В.П.  – член постійної комісії.   

Постійна комісія вирішила:

1.Проект рішення районної ради «Про 	Районну програму відзначен-ня 200-ї річниці з дня народження Пантелеймона Куліша» схвалити та рекомендувати внести на розгляд сесії районної ради.

                                   Голосували «за» -  одноголосно. 


ІХ.СЛУХАЛИ:   Про план роботи постійної комісії на І півріччя 2019 року. 
            Доповідає:  Новик І.В. – голова постійної комісії.


Постійна комісія вирішила:

1.План роботи постійної комісії на І півріччя 2019 року затвердити (додається). 

                                   Голосували «за» -  одноголосно. 
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